2019年４月15日

各      位

会  社  名   ヤマト インターナショナル株式会社

代 表 者 名   取 締 役 社 長   盤 若  智 基

      （コード番号  ８１２７   東証第一部）

問 合 せ 先   執行役員ＩＲ室長 川   島   祐  二

ＴＥＬ（０３）５４９３－５６２９

連結子会社の株式の譲渡及び特別利益の計上見込みに関するお知らせ

当社は、2019 年４月 15 日の取締役会において、連結子会社である信寶實業有限公司の株式を

欣恩国際貿易有限公司に譲渡することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

なお、本件株式譲渡により、信寶實業有限公司は当社の連結範囲から除外されることとなりま

す。

記

１. 株式譲渡の理由

 当社は、2019 年１月 11 日付で公表した「連結子会社の持分譲渡に関するお知らせ」のとお

り、現地運営による効率性向上等の観点から、連結子会社 上海雅瑪都時装有限公司の全持分を

同連結子会社 信寶實業有限公司に譲渡いたしました。

 今般、当社グループにおける経営資源を有効活用するため、連結子会社 信寶實業有限公司の

株式を欣恩国際貿易有限公司に譲渡することを決議いたしました。

２. 譲渡する子会社の概要

（１）名     称 信寶實業有限公司（GREATBO INDUSTRIAL LIMITED）

（２）所   在   地
UnitＢ,19th Floor,United Centre,95

Queensway,Admiralty,Hong Kong

（３）代   表   者 取締役（Director） 小林 正明

（４）事  業  内  容 繊維製品、雑貨等の輸出入及び生産の管理

（５）資   本   金 １ HK＄

（６）設 立 年 月 日 2018年 12月 12日

（７）持  分  比  率 ヤマト インターナショナル株式会社 100％

（８）上場会社と当該会社

   と の 間 の 関 係

資本関係 当該会社は当社の連結子会社です。

人的関係
当社の社員１名が当該会社の取締役を兼務して

おります。

取引関係
当社と当該会社との間には、取引関係はありませ

ん。

関連当事

者への該

当状況

当該会社は当社の連結子会社であり、関連当事者

に該当します。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態 （注）１．２．

        決算期 2017年 12月期 2018年 12月期 2019年 12月期

   純 資 産 － － １ HK＄

   総 資 産 － － 42,615,919 HK＄

   売 上 高 － － －
   営 業 利 益 － － －
   経 常 利 益 － － －
   当 期 純 利 益 － － －
（注）１．信寶實業有限公司は2018年 12月 12日に設立されたため、2017年 12月期及び2018

年 12月期については記載しておりません。また、2019年 12月期は設立から2019年

２月末までの２ヶ月分を記載しております。この間実質的に事業活動は行っていなか

ったことから、売上高等の計上はありません。

２．為替レートは、１人民元≒1.17HK＄（2019年２月28日現在）で換算しております。

３. 譲渡先の概要

（１）名     称 欣恩国際貿易有限公司（NENIX LIMITED）

（２）所   在   地
RM 1007B 10/F HO KING COMMERCIAL CTR NO 2-16 FA YUEN ST

MONGKOK HK

（３）代   表   者 法定代表者 高 勤

（４）事  業  内  容 貿易事業

（５）資   本   金 10千 HK＄

（６）設 立 年 月 日 2018年３月22日

（７）上場会社と当該会社

   と の 間 の 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係、人的関係

及び取引関係はありません。また、当該会社は当社の関連当

事者には該当しません。

４. 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 １株

（２）譲 渡 株 式 数 １株

（３）譲 渡 価 額 約 600百万円（36,340千人民元）（注）

（４）異動後の所有株式数 ０株

（注）為替レートは、１人民元≒16.53円（2019年３月31日現在）で換算しております。

５. 日程

（１）取 締 役 会 決 議 日 2019年４月15日

（２）契 約 締 結 日 2019年４月15日

（３）株 式 譲 渡 実 行 日
本取引完了は、登録変更手続が完了した日としているため、

時期は未定です。

６. 特別利益の計上

 本件株式譲渡に伴い、2019年８月期第３四半期連結会計期間において、子会社株式譲渡益と

して４億54百万円を特別利益に計上する見込みであります。

７. 今後の見通し

 本件株式譲渡が、2018年 10月 12日公表の2019年８月期通期連結業績及び個別業績予想に

与える影響は現在精査中であり、今後適時開示が必要となった場合には、速やかに開示いたし

ます。

以 上